
EEINSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

O A AAAY|
Lima, 07,08.MAYOe 1982

Vista la solicitud de Registro N” 1335 de La Federación Peruana de Fútbol, solicitan
do autorización para La realización de actividades deportivas internacionales ;

CONSIDERANDO:

Que, por R.M. 0667-81-ED de 25.6,81 4e facultó al Instituto Peruano del Deporte para
autorizan La realización de actividades deportivas intemacionales en el patas, así -

-

como para autorizan Los viajes de representaciones deportivas nacionales en el exte-
SÚON;

Que el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución N. 0349-AD-81 de 21.7.81 es
tablecíó Los nequisítos básicos para otorgar La autorización de actividades deporti-

“vas de carácter intemaciónal en el país, así como La participación de representacio
NOA deportivas nacionales en el exterior;
Que La recuwmnente está solicitando autorización para la presentación en el país de

Mm Selección Gaucha de Futebol y la Selección de Rumanía para Los días 11 y 16 de ma
yo del año en curso, para realizar dos partidos amistosos con el Seleccionado Nacio-
nal, con mnas a 5u participación en el Campeonato Mundial de Fútbol "España 82";

Que el indicado partido seniná para incrementar La experiencia técnica y el roce ¿n
temacional de nuestro Seleccionado Nacional;

De acuerdo con Lo ¿nformado por La Oficina de Asesoría Jur£dica y con La opinión fa-
vorable de La Dirección Ejecutiva;

Y
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR La presentación en el Perú de La Selección Gaucha de Fu
] tebol y de La Selección de Rumanta Los días 11 y 16 de mayo del

año en curso, para realizan dos partidos amistosos con el Seleccionado Nacional.

ARTICULO SEGUNDO: TRANSCRIBIR La presente Resolución administrativa a la Federación
Peruana de Fútbol para Los fines consiguientes .

0AJ/82
TUM/emy
EXP. 1335



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORI ¿|
;

' JU. NS 0232-AD-82
DIRECCION EJECUTIVA de 07. E 32e. mo,

|

INSTITUTO PERUANO RECIBI DO|
DEL DEPORTE ASUNTO: Autorización de partidos de fútbol de carác

— ter internacional. Es

INFORME N? 153 - OAJ - 82

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- La Federación Peruana de Fútbol ha soleítado al Instítuto
Peruano del Deporte la autorización para la presentación
en el Perú de La Selección Gaucha de Futebol y la Federa-tía Romana de Fotbal, los días 11 y 16 de mayo de 1982,pa
ra que 3e enfrenten en partidos amistosos a ls Selección
Nacional con míras a su participación en el Mundial de  -

Fútbol "España 82",

2.- Esta OAJ opina que es procedente que el TPD otorgue la au
tornízación correspondiente para la presentación en el pals
de La Selección Gaucha de Futebol y la Federatía Romana de
Fotbal, de conformidad con lo dispuesto por la Resolución
Ministerial N? 0667-81-ED de 15.6,81 que faculta al IPD
para autorizan la realización de actividades deportivas --internacionales en el país, así como la participación de -
delegaciones deportivas nacionales en el exterior.

Lima, 6 de mayo de 1982

0 g Atentamente,
ls PIN ) 7 ( F

0AJ/82 ye [ LOSA Wueciucho
TVM/emy ut, 7) j

==
wiCcina u



ASUNTO: Autorización de partidos de fútbol de carác
ter internacional. E

INFORME N? 153 - OAJ - 82

AL SENOR JEFE DEL TPDO

l.- La Federación Peunana de Fútbol ha solicitado al Instituto
Peruano del Deporte La autorización para la presentación
en el Perú de la Selección Gaucha de Futebol y La Federa-
tía Romana de Fotbal, los días 11 y 16 de mayo de 1982,pa
Ra que se enfrenten en partidos amistosos a ls Selección
Nacthonal con miras a su participación en el Mundial de -
Fátbol "España 82",

2.- Esta OAJ opina que es procedente que el IPP? otorgue La au
tornización connesrondiente para La presentación en el pata
de la Selecctón Gaucha de Futebol y La Federatía Romana de
Fotbal, de conformidad con lo dispuesto por la Resolución
Ministerial Ni 0667-81-ED de 15.6.81 que faculta al TPD
para autorizar la realización de actividades deportivas ¿nt
internacionales en el país, as£ como la participación de -
delevaciones deportivas nacionales en el extertor.

Lima, 6 de mayo de 1982

3 Atentamente,

0AJ$E2
TVM/emy
Exp. 1335



.
| + - ANSTPTSTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
|

y

EDUCACION FISICA Y DEPORTES
COMIST ON DEPORTIVA DEL

|
: INRED SELECCIONADO NACIONAL: [5 419

| HOJA DE REGISTRO Y CONTROL JESPAÑA 82 b3 05 82.
7

2 ad
Fecha de INGRESO: 1/5/73 > 3

ñ
|

echa de

O Y) 9/0 C ASUNTO:
E

¿
> * . »

| Mora: nO Solicitan autorización de la Pre-
JU: poe sentación de la Selección Gaucha

| road FE or de Futebol y Selección de Rumania
| RO)sa los días. 09 y 16. del presente ---

Registrado por: AL, mes.
.

7 ,Pase a: [_] ANTECEDENTES [-] informar No.

[Jarchivo [] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: ' !

Fecha Hora 5

| oc | [CJ anreceoentes [| FORMAR No.

[archivo L] PREP. RESPUESTA
.

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento ES TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora

: 4

Pase a: DA Sea[7] anteceoentes [>] INFORMAR NoE >

z
— : [_] archivo L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: q ES 1 No. de. folio
| LS) FDA [7] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: Lg
d

[_] AUTORIZACION E] TRAMITAR

7 A bf:
> Observaciones: j

AI Ñ ) e A e / 3
dd" 41 cb RS. DIZRERD - DP

Pase a: [_Janreceoentes [] INFORMAR
UNo. ;

- ;

[archivo Po PREP,.R: ESTA
.

Remitido por: A No. de folio

IES [|] conocimiÉNTO |] TOMAR ACCION
Ek í “”

/

Recibido por: ve Y gy [7] AUTORIZACION 1] TRAMITAR ebol E > di7 A 7] Observaciones: j 2Fecha l / % Ae
Anao? Ys ¿ 5 y eN A (

Pase a: id [7] ANTECEDENTES [_] inrorMAR No.
L£A Ne[|JArcuivo E] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio

IDE [_] conocimiento [] TOMAR ACCION
DAA NA > yRecibido por: . ]

, HE

TAUTORIZACIÓN

[—]
TRAMITAR =——]

Í
ro Observaciones: 1di < pP

Fecha /) S/5 / y.



Feperacion Peruana
pe FursoL

FINSHIIU

poros COMISION DEPORTIVA DEL

| . SELECCIONADO NACIONAL

| > ge ESPAÑA 82
| Loto? fc. SS
IRECÍBIcrm

4

|

Lima, 3 de Mayo de 1982.

Of?
N?

149
INSTITUTO PERUANO Det DEPORT

MESA DE PARTES

Sr. Víctor Nagaro Bianchi 0 4 HAYO 1982
Jefe del Instituto Peruano o 1 3 3 5del Deporte
Presente. [RECIBIDO
Asunto: Presentación de la Selección Gaucha de Futebol y

Selección de Rumania.

ara solicitarle con arreglo a
rial N” 0667-81-ED, tenga a -

Tengo el agrado de dirigirme a Ud.,
lo dispuesto en la Resolución Mini
bien autorizar la presentación la Selección Gaucha de Futebol y
Selección de Rumania, los dí 16 del presente mes, a fin de -—

realizar dos partidos amistosos] con el Seleccionado Nacional, se -
gún condiciones acordadas en la! copia de los Contratos que se ad
junta.
Concocómotivo,1agradecer se sirva autorizar la presentación
delas mencionadas lecciones, así como conceder el uso del Esta-

O Nacional en las fechas indicadas.

Anticipadamente agradecido por su favorable atención, me valgo de

NE $

e” O e
A >

al yae pe
y

%

ALIIEA E] - Of. No 26. Teléfonos Mos.: 320517 - 326093 - Telex TA RAMAA



OFICINAS: Estadio Nacional Puerta No. 4 - Of. No. 26 - Teléfonos Mos.: 320517 - 326093 - Telex

Feneracion Peruana
pe FursoL

COMISION DEPORTIVA DEL

SELECCIONADO NACIONAL
ESPAÑA 82

CONTRATO
Conste por el presente documento, el Contrato que celebran de
una parte, la Comisión Especial España 82, debidamente repre-
sentada por su Presidente Sr. José Aramburó Zavala, identifi-
cado con Libreta Electoral N% 2902325, y de la otra parte, la
Federatía Romana de Fotbal, representada por el Sr. Ricardo -
Varela, identificado con Pasaporte Argentino N% 2352635, con
arreglo y sujeción de las Cláusulas siguientos:
PRIMERA.- La Federatia Romana de Fotbal se compromete a reali
zar un partido amistoso de fútbol el día 16 de mayo del año -
en curso, en el Estadio Nacional de Lima a las 4.00 fp.m., con
el Seleccionado Nacional.
SEGUNDA.” La Federatía Romana de Fotbal percibirá por este  —-

partido la suma de US$ 45,000.00 (CUARENTICINCO MIL DOLARES -
AMERICANOS), por su actuación, y por todo concepto, obligándo
se a presentar el Seleccionado "A",

TERCERA.” La Comisión Espacial España 22, proporcionará a la
Federatía Romana de Fotbal, movilidad interna, alojamiento y
alimentación por tres días, ein extras, compuesta por una De-
legación de 25 personas como máximo.

CUARTA .- Lá validoz de este Contrato está supeditado a la a -
probación de las autoridades superiores del Perú y a la auto”
rización que le confiera la Federatíu Romana de Fotbal a su -
representante.
QUINTA +.» La Federatía Romana de Fotbal, se compromete a jugarlos 90 minutos reglamentarios, y en caso de retirarse del cam
po de juego, perderá las participaciones señaladas en la Cláu
sula Segunda.
En señal de conformidad, el presente Contrato se firma por  -
triplicado en Lima, a los siete días del mes de abril de mil
novecientos ochentidos
p.COMISION Md AÑA 82 Bes FEDERATIA ROMANA DE FOTBAL

Liu A
JOSE AÑAmBURU_ZAVADA RICARDO VARELA

A AOA



Fenpenacioón Peruana
pe FurBoL

COMISION DEPORTIVA DEL

SELECCIONADO NACIONAL

ESPAÑA 82

CONTRATO

Conste por el presente documento, el Contrato que celebran, de

una parte, la Comisión Especial España 082, debidamente repre -
sentada por su Presidente Sr» José Aramburú Zavala, identifica
do con Libreta Electoral N% 2902325; y de la otra parte, la Fe

deracao Caucha de Futebol, representada por el Sr. Ricardo Va-

rela, identificado con Pasaporte Argentino N2. 2352685, con -
arreglo y sujeción de las claúsulas siguientes:

PRIMERA.» La Federacao Gaucha de Futebol se compromete a reali
zar un partido amistoso de fútbol el día 9 de mayo del año en

curso, en el Estadio Nacional de Lima a las 4.00 p.m. con el -
Seleccionado Nacional,
SEGUNDA. - La Federacao Gaucha de Futebol, percibirá por este -
partido la suma de us$ 35,000.00 (TREINTICINCO MIL DOLARES AME

RICANOS), por su actuación.
TERCERA. - La Comisión Especial España 82, proporcionará a la -
Federacao Gaucha de Futebol, movilidad interna, alojamiento y

alimentación por tres días, sin extras, compuesta por una dele
gación de 25 personas como máximo.

CUARTA.» La calidez de este Contrato éstá supeditado a la apto
bación de las autoridades superiores del Perú.

QUINTA .- La Federacao Gaucha de Futebol, se compromete a jugar
los 90 minutos reglamentarios, y en caso de retirarse del cam-

po de juego, perderá las participaciones soñaladas en la Cláu-
sula Segunda.

En señal de conformidad, el presente Contrato se firma por tri
plicado en Lima, a los siote días del mes de abril de mil nove

cientos ochentidos.
RÁN

Pe omcc 82 Pe FEDERACAD GAJeHA DE FUTEBDL

IN LU Uy
JOSE ARAMBURU AVÁLA RICA D NARELA

a?

AEMEE E A A 24 - Teléfonos Nos.: 320517 - EE AS SIRO FEPEFUTBOL - LIMA - PERU


